
 
COMUNE DI PALAZZUOLO SUL SENIO 

CITTA’ METROPOLITANA DI FIRENZE 
 

 

PROVVEDIMENTI DEL DIRIGENTE n. 160 del 11-06-2025  -  pag. 1  -  PALAZZUOLO SUL SENIO 
 

COPIA 
_________ 

 
DETERMINAZIONE  

 N. 160 DEL 11-06-2025 
 

Oggetto: SERVIZIO EDUCATIVO NIDO D'INFANZIA "SAN FRANCESCO" - 
APPROVAZIONE GRADUATORIA PER L'A.E. 2025/2026 

 
 
 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI – GESTIONE RISORSE 

 
 

Visti: 
- il D. Lgs. n. 165/2001; 
- il D. Lgs. n. 267/2000; 
- lo Statuto comunale ed il vigente Regolamento di Contabilità; 
- il Regolamento comunale sulla disciplina dei controlli interni di cui alla Deliberazione C.C. n. 30 

del 20.04.2013; 
-  il decreto sindacale n. 13 del 30.12.2024 con il quale si è provveduto alla nomina del Responsabile 

del servizio Affari Generali – Gestione Risorse con decorrenza dal 01.01.2025 al 31.12.2025; 
 

Viste:  
- la Deliberazione n. 49/C.C. del 19.12.2024, con cui è stato approvato il bilancio di previsione per il 

triennio 2025-2027;  
- la Deliberazione n. 97/G.C. del 24.12.2024 con cui è stato approvato il piano esecutivo di gestione 

per il triennio 2025-2027; 
 

Visto l’art. 9 del D.L. n. 78 del 01.07.2009 che in attuazione della Direttiva 2000/35/CE impone 
l’obbligo di accertare preventivamente che il programma dei pagamenti sia compatibile con gli 
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica;  

Visti: 
 l’art. 3 della L. 13.08.2010 n. 136 (tracciabilità dei flussi finanziari) e l’art. 6 della L. 

17.12.2010 n. 217 (misure urgenti in materia di sicurezza); 
 l’art. 23-ter del D.L. 90/2014, convertito con modificazioni nella L. 114/2014; 

Visto l’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000, introdotto dall’art. 3, comma 1, lett. d) del D.L. 
174/2012, convertito nella L. n. 223/2012, relativo al controllo preventivo sulla regolarità 
amministrativa e contabile, da esprimersi obbligatoriamente dal responsabile del servizio attraverso 
apposito parere; 

Viste:  



 
COMUNE DI PALAZZUOLO SUL SENIO 

CITTA’ METROPOLITANA DI FIRENZE 
 

 

PROVVEDIMENTI DEL DIRIGENTE n. 160 del 11-06-2025  -  pag. 2  -  PALAZZUOLO SUL SENIO 
 

 la L.R. 32/2002 “Testo unico della normativa della Regione Toscana in materia di educazione, 
istruzione, orientamento, formazione professionale e lavoro” ed il Regolamento attuativo nr. 
41/R del 30 luglio 2013”; 

 la Deliberazione C.C. n. 20 del 29.04.2024 con la quale è stato approvato il Regolamento zonale 
dei servizi educativi per la prima infanzia della zona educativa del Mugello; 

 la Deliberazione G.C. 50/2022 con la quale sono stati definiti i criteri per la redazione della 
graduatoria, confermati dalla Deliberazione G.C. 26/2023; 

 la Deliberazione G.C. n. 23 del 04.04.2025 con la quale sono state confermate le rette a carico 
dei genitori; 
Premesso che con la Determinazione n. 123 dell' 08.05.2025 è stato approvato il bando per 

l’assegnazione di n. 15 posti disponibili nel servizio educativo Nido d’Infanzia “San Francesco” per 
l’a.e. 2025-2026; 

Considerato che nel periodo di apertura del bando sono pervenute n. 9 richieste di ammissione 
ai servizi educativi per la prima infanzia per l’a.e. 2025/2026, aventi i requisiti di partecipazione; 

Dato atto che l’Ufficio preposto ha effettuato l’istruttoria delle domande pervenute; 
Preso atto che n. 9 domande concorrono all’assegnazione dei posti disponibili all’inizio dell’a.e. 

2025/2026; 
Considerato che a norma del bando avverso la presente graduatoria gli interessati possono 

presentare ricorsi motivati e per iscritto entro e non oltre il termine del 16.06.2025 e che nei sette giorni 
successivi saranno esaminati gli eventuali ricorsi e sarà pubblicata l’eventuale nuova graduatoria; 

Considerato inoltre che in assenza di ricorsi la graduatoria allegata si intenderà come definitiva 
senza l’esigenza di adottare ulteriori atti; 

Attestata l’assenza di conflitti di interesse ai sensi dell’art. 6 bis della L. 241/1990 come 
introdotto dalla L. N. 190/2012; 

 
DETERMINA 

1.- DI APPROVARE la graduatoria per l’accesso al Servizio Educativo Nido d’Infanzia “San 
Francesco” a.e. 2025/2026, (12-36 mesi) come da Allegato A) che costituisce parte integrante e 
sostanziale del presente atto, ma che per motivi di riservatezza riporta il numero di acquisizione al 
protocollo dell’Ente in luogo dei nominativi; 

2.- DI DARE ATTO che avverso la posizione ed i punteggi di detta graduatoria gli interessati possono 
presentare ricorsi motivati e per iscritto entro e non oltre il termine del 16.06.2025 e che nei sette 
giorni successivi saranno esaminati gli eventuali ricorsi e sarà pubblicata l’eventuale nuova 
graduatoria; 

3.- DI DARE ATTO che in assenza di ricorsi la presente graduatoria si intenderà come definitiva; 
4.- DI ESPRIMERE di esprimere sul presente atto parere favorevole per la regolarità tecnica ai 

sensi dell’art. 147-bis del D. Lgs. 267/2000 introdotto dall’art. 3, comma 1, lett. d) del D.L. 



 
COMUNE DI PALAZZUOLO SUL SENIO 

CITTA’ METROPOLITANA DI FIRENZE 
 

 

PROVVEDIMENTI DEL DIRIGENTE n. 160 del 11-06-2025  -  pag. 3  -  PALAZZUOLO SUL SENIO 
 

174/2012, convertito nella L. n. 223/2012; 
5- AI SENSI dell’art. 3, comma 4, della Legge n. 241/1990, contro il presente atto è ammesso ricorso 

al T.A.R. Toscana nel termine di 60 giorni dalla pubblicazione (D. Lgs 2 luglio 2010, n. 104) o, in 
alternativa, il ricorso straordinario al Presidente della Repubblica nel termine di 120 giorni dalla 
pubblicazione, nei modi previsti dall’art. 8 e seguenti del D.P.R. 24 novembre 1971, n. 1199; 

6.-DI DARE ATTO altresì ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990 dell’art. 1 c. 9 lett. e) della L. n. 
190/2012 della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale, nei confronti del 
responsabile del presente procedimento; 

7.-DI DARE ATTO che il responsabile del presente procedimento è la dipendente Gardinali Vittoria. 

 
 
 
Palazzuolo sul Senio, lì 11-06-2025 Il Responsabile del Servizio 
 f.to  Dall'Omo Barbara 
 
  



 
COMUNE DI PALAZZUOLO SUL SENIO 

CITTA’ METROPOLITANA DI FIRENZE 
 

 

PROVVEDIMENTI DEL DIRIGENTE n. 160 del 11-06-2025  -  pag. 4  -  PALAZZUOLO SUL SENIO 
 

 
 
 
 
 
Per copia conforme  
Palazzuolo sul Senio, lì    Il Funzionario Incaricato 
  
 


